
CONSEJO NACIONAL PARA LA INCLUSIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2023 
(EN DOLARES} 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 379,322.02 183,388.61 

512 Remuneraciones Eventuales 332,177.10 160,372.31 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 18,956.57 8,472.03 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 27,068.35 14,544.27 

519 Remuneraciones Diversas 1,120.00 0.00 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 49,509.98 22,420.09 

541 Bienes de Uso y Consumo 10,858.25 3,364.17 

542 Servicios Básicos 20,119.50 9,676.08 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 17,480.60 9,257.18 

544 Pasajes y Viáticos 1,051.63 122.66 

55 Gastos Financieros y Otros 2,650.00 8.48 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 2,650.00 8.48 

61 Inversiones en Activos Fijos 9,030.00 45.00 

611 Bienes Muebles 2,530.00 0.00 

614 Intangibles 6,500.00 45.00 

Total Rubro 440,512.00 205,862.18 

Total Cuenta 440,512.00 205,862.18 

F. -----------
JEFE UFI 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

195,933.41 

171,804.79 

10,484.54 

12,524.08 

1,120.00 

27,089.89 

7,494.08 

10,443.42 

8,223.42 

928,97 

2,641.52 

2,641.52 

8,985.00 

2,530.00 

6,455.00 

234,649.82 

234,649.82 
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
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( EN DOLARES} 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

16 TRANSFERENCI AS CORRI ENTES 

162 Transferencias Corrientes del Sector Público 

164 Transferencias Corrientes del Sector Externo 

F. ----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

PRESUPUESTO 

440,512.00 

440,512.00 

0.00 

440,512.00 

440,512.00 

DEVENGADO 

205,842.87 

205,842.63 

0.24 

205,842.87 

205,842.87 

09/11/2023 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

234,669.13 

234,669.37 

-0.24 

234,669.13 

234,669.13 




